Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100123

123

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 70023

Nº Processo: 22.0.000004925-9. Objeto: Contratação de serviços de apoio a ̀
conservação de urnas eletrõnicas, conforme condições, especificações, quantidades e
exigẽncias estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/08/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70023-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

LUCIANA MAMEDE DA SILVA
Secretária de Administração e Orçamento em Substituição

(SIASGnet - 29/07/2022) 70023-00001-2022NE000039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

SEI 02125.2022-9- CT Nº 21/2022
Contratada: AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI - CNPJ n. 24.538.995/0001-07.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
agenciamento de viagens terrestres intermunicipais e interestaduais, ao Presidente, Vice-
Presidente e Corregedor Eleitoral, aos Membros, Juízes Eleitorais, servidores da Secretaria
do TRE/MT e dos Cartórios Eleitorais, aos colaboradores e colaboradores eventuais do
TRE/MT, dentro do território nacional. Fund. Legal: 8.666/93, Decreto nº 10.024/2019, da
Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 2.271/97, do Decreto nº 7.892/2017 e da Instrução
Normativa SLTI/MPOG nº 05/17. Valor global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com
percentual de desconto 2,00%. Vigência: 25/08/2022 até 24/08/2023. Signatários: Pelo
TRE-MT, Valmir Nascimento Milomem Santos; e, pela Contratada, Priscila Consani das
Merces Oliveira.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - SEI Nº 06263.2022-4

Termo de Cooperação nº 25/2022. PARTÍCIPES: TRE-MT e TJ-MT. OBJETO: A célere
expedição de certidão circunstâncias (de objeto e pé) de pessoa física que se declare pré-
candidato(a) aos cargos eletivos- Eleições 2022, em 48 hrs. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

8.666/93; Lei nº 7.444/85; as Res.TSE nº 23.659/21 e 23.674/21. VIGÊNCIA: Eleições 2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo TRE-MT, Carlos Alberto Alves da Rocha, Presidente do TRE-MT, e, pelo
TJ-MT, a Des. Maria Helena Gargaglione Póvoas, Presidente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2022

O TRE-MT torna público o resultado parcial da licitação - Pregão nº 13/2022. SEI
Nº 05279.2022-3. Objeto: Registro de preços de material de consumo - Eleições 2022:
material gráfico. Adjudicada: RB Comunicação Visual Eireli EPP, CNPJ: 27.232.288/0001-86
- Item 12 - Cartilha de Instrução p/ Mesário - Unid.: 30 mil - Valor unit.: R$ 1,40 - Valor
total: 42.000,00.

Cuiabá-MT, 29 de julho de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Administração e Orçamento

AVISO DE ADJUCICAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2022

O TRE-MT torna público o resultado parcial de licitação - Pregão nº 15/2022. SEI
Nº 03225.2021-5. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
de consumo: Eleições 2022. Adjudicada: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ,
CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00. Item 06: Caneta esferográfica. Valor Unit.: R$ 0,5100. Valor
total: 24.480,00.

Cuiabá-MT, 29 de julho de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo SEI n.º 0010944-51.2018.6.12.8000 -
O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul torna público que foi

APLICADA a empresa INFRA DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
70.946.330/0001-50, a pena de MULTA NO VALOR DE R$ 3.412,50 (três mil quatrocentos e
doze reais e cinquenta centavos) em razão de falha na execução contratual, consistente na
prestação dos serviços de filmagem da auditoria da votação eletrônica (votação paralela)
dos Pleitos Eleitorais 2018. Fundamento Legal: Termo Contratual n. 72/2018, art. 7º da Lei
nº 10.520/2002, art. 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993 e art. 7º e 27 da Resolução TRE-MS nº
665/2019. Decisão proferida aos 04/07/2022 por HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do
TRE/MS.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral do TRE/MS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0001843-48.2022.6.12.8000 - Nota de Empenho 2022NE000582 - OBJETO:
renovação de assinatura da Biblioteca Digital Proview, especializada na área jurídica, por 12
(doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação - Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Data: 28/07/2022. ND: 33.90.39.01 Valor total: R$ 22.107,96. Contratada:
EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. CNPJ n.° 60.501.293/0001-12

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 70016

Nº Processo: 0002152-69.2022. Objeto: Eventual contratação futura de
serviços de locação de notebook, bem como a respectiva instalação do equipamento,
os serviços de manutenção preventiva e corretiva.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/08/2022 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo,
23, Jardim Veraneio/parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
17/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 29/07/2022) 70016-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - UASG 70016

Nº Processo: 0004716-55.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de apoio à divulgação dos resultados do 1º turno das eleições
de 2022 e 2º turno, se houver.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Parque Dos Poderes -

Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00029-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 29/07/2022) 70016-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000044-03.2022.6.13.8174. Objeto: Aquisição de vasilhame de botijão de
gás e sua recarga para o Cartório da 174ª ZE, de Matozinhos. Favorecida: Comercial Gás e
Água Ltda. CNPJ: 11.182.248/0001-37. Valor: R$284,80, sendo R$179,90 para o vasilhame
e R$104,90 para a recarga. Fundamento legal: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Elemento:
339030. Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0008984-91.2022.6.13.8000. Objeto: Aquisição de café em pó. Favorecida:
Franchini Comércio de Café Ltda. CNPJ: 36.939.275/0001-32. Valor: R$28.610,28.
Fundamento legal: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Elemento: 339030. Programa de
Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie:Processo nº 0012712-77.2021.6.13.8000; 3º TA ao Contrato nº 087/21; Contratada:
3A Locação e Mão de Obra Eireli; Vigência: A partir da data de assinatura; Objeto:
Acréscimo ao contrato a partir de 01/08/2022; Valor: R$4.998,96; Classificação:
3390.37.02; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2022NE000470; Fundamento Legal: Art. 65, I,
"b" e §1º da Lei nº 8.666/93; Signatários: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral, pelo TRE-
MG, e Daniel Monteiro Sales - Titular, pela Contratada; Assinatura: 28/07/2022.

Espécie:Processo nº 0005144-44.2020.6.13.8000; 2º TA ao Contrato nº 083/20; Contratada:
Santana Rastreamento e Monitoramento Ltda.; Vigência: A partir da data de assinatura;
Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 13/11/2022 a 12/11/2023; Valor:
R$15.400,00; Classificação: 3390.39.17; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2022NE001014;
Fundamento Legal: Art,. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Clásula Sétima do Contrato;
Signatários: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral, pelo TRE-MG, e Ketuly Natalia Santana
Ferreira Godoy Silveira - Sócia-Administradora, pela Contratada; Assinatura: 29/07/2022.

Espécie:Processo nº 0006420-47.2019.6.13.8000; 6º TA ao Contrato nº 052/20; Contratada:
Gestservi - Gestão e Terceirização de Mão de Obra - Eireli; Vigência: A partir da data de
assinatura; Objeto: Acréscimo ao contrato a partir de 20/07/2022; Valor: R$87.266,23;
Classificação: 3390.37.02; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: Será emitida; Fundamento Legal:
Art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº 8.666/93; Signatários: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral,
pelo TRE-MG, e João Batista Lopes de Lima - Titular, pela Contratada; Assinatura:
19/07/2022.

Espécie:Processo nº 0006420-47.2019.6.13.8000; 5º TA ao Contrato nº 052/20; Contratada:
Gestservi - Gestão e Terceirização de Mão de Obra - Eireli; Vigência: A partir da data de
assinatura; Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 22/06/2022 a 21/06/2024;
Valor: R$7.079.010,97; Classificação: 3390.37.02; PT: 02.122.0033.20GP.0031 e
02.061.0033.4269.0001; NE: Será emitida; Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93
e Cláusula 10 do Contrato; Signatários: Des. Marcos Lincoln dos Santos - Presidente, pelo
TRE-MG, e João Batista Lopes de Lima - Titular, pela Contratada; Assinatura:
30/05/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2022

SEI 0006024-65.2022.6.13.8000. Objeto: aquisições de materiais de expediente,
inclusive pilhas (SRP). Empresas vencedoras e valores unitários dos itens: DARLU INDÚSTRIA
TEXTIL LTDA (1: R$19,87), PAPELARIA OURO EIRELI (8: R$68,60 e 11: R$1,74), PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA (6: R$19,85 e 7: R$19,85), PRISMA
PAPELARIA LTDA (2: R$2,10 e 13: R$2,18) e SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES - EIRELI (12:
R$1,64, 14: R$11,84 e 15: R$7,64). Os itens 3, 5, 9 e 10 restaram fracassados por ausência
de propostas válidas. O item 4 foi cancelado devido a erro material na especificação.

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2022

SEI 0004788-78.2022.6.13.8000. Objeto: aquisições de materiais de higiene e
limpeza (SRP). Empresas vencedoras e valores unitários dos itens: ADN COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (2: R$1,85 e 4: R$2,60), ALEXANDRE H M
CHAMONE COMÉRCIO (5: R$122,98 e 7: R$1,94), DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA (3:
R$0,68), FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA (9: R$15,26, 10: R$27,47 e 11: R$30,80),
GERBRA COMÉRCIO EIRELI (6: R$63,42), GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E CORMÉCIO LTDA (8:
R$9,20) e J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI (1: R$9,99).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2022

SEI nº 0005221-82.2022.6.13.8000. Objeto: Contratação de seguro de
acidentes pessoais para um grupo estimado de até 2.000 estagiários,
voluntários e residentes jurídicosVencedora: MBM Seguradora S.A. - Valor
global: R$8.400,00.

MÁRIO ANTÔNIO DE BARROS FILHO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 29/07/2022) 070014-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrator
Realce

Administrator
Realce

Administrator
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial